尾張旭市議会議長殿

一般質問(代表(画D 通告書

令和6年8月27日

尾張旭市議会会議規貝1」第50条第1項の規定により9月定例会において別紙のとおり

質問したいので通知します。

なお、質問事項の件数及び質問方1去は、下記のとおりです。

記

令禾口

午後

6年 B 月■日

2時SZ分

1 質問事項

2 質問方法

2件

氏名

1回目一括質問、一括答弁

再質問以降質問事項(大項助ごとに一問一答

0

安田

1回目から質問事項(大項助ごとに一問一答

選択する方法に0を付す。

宏

受村

68.27
^

人
受
付

吉

1

別紙                       氏 名  安田 吉宏

質 問 事 項

№  １

「南海トラフ地震臨時情報」について

要

旨

2024年８月８日16時43分、日向灘を震源とするマグニチュード７.１、最大

震度６弱の地震が発生しました。この地震の発生を受けて、気象庁は「南海

トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）」を発令しました。これは、2019年に

運用が始まって以来初めてのことです。その後、８月15日17時００分に解除

されました。

そこで、今回の「南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）」の発令につ

いて、対応や状況等についてお伺いします。

（１）発令時の対応について

（２）各自主防災組織への連絡について

（３）市民からの問合せについて

（４）発令されたことによる影響について

（５）今後について

                       ※ 申し合わせ事項に留意する。

2

別紙                       氏 名  安田 吉宏

質 問 事 項

№  ２

「クールシェアスポット」について

要

旨

今年は統計を取り始めてから暑い夏だったと言われています。

本市においても、市民の健康に配慮し、数年前から公設のクールシェアス

ポットが運用されています。

そこで、「クールシェアスポット」についてお伺いします。

（１）設置の目的について

（２）設置の状況について

（３）運用について

（４）今後について

                       ※ 申し合わせ事項に留意する。